estipulado pelo Juiz, o mínimo será equivalente à 50% da avaliação do bem nos termos do CPC, 

art. 891.  

DESCRIÇÃO DO BEM: 25 cabeças de gado, sendo 5 fêmeas com aproximadamente 12 meses, 

sendo cada uma avaliada em R $3.000,00; e 20 fêmeas com aproximadamente 36 meses, 

sendo cada uma avaliada em R$ 7.500,00.  

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Zona Rural, s/n, em São Tiago/MG.  

FORMA DE PAGAMENTO DA ARREMATAÇÃO: o leilão será aberto para pagamento somente à 

vista conforme determinação judicial. O pagamento deverá ser realizado através de depósito 

judicial, impreterivelmente no primeiro dia útil subsequente ao leilão, independente da data